
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

Číslo zasedání 15.  

Datum konání 15. 8. 2023 – 13.00 hod. 

Místo konání Pivovar Chříč, Chříč 2, 331 41 Kralovice 

Zapisovatel Mgr. Jana Filípková 

 

 Prezence 
Přítomni: předseda: Ing. Jan Vavřička 

 
členové: 
Bc. Jakubíček Petr 
Konvář František 
PaedDr. Krumer Vladislav 
Ing. Opltová Michaela 
Mgr. Procházková Jana 
Bc. Sýkora Jiří 
 

Nepřítomni MUDr. Brožík Václav 

Omluveni Ing. Habruň Marek 
Mgr. Němečková Martina 
Mgr. Ženíšek Ondřej 
 
 

Hosté Petr Vanka – náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, IT  
a evropských záležitostí 
Ing. arch. Michalec Miloslav – vedoucí Odboru regionálního rozvoje 
KÚPK 
Martin Hartman – starosta obce Chříč 
Bc. Lenka Šmejkalová – referentka na úseku regionálního rozvoje 
Oddělení regionálního rozvoje Odboru regionálního rozvoje ORR 
KÚPK 
Iveta Žánová – asistentka náměstka hejtmana pro oblast regionálního 
rozvoje, IT a evropských záležitostí 
 

 

Na vědomí 

 

 
Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

            Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva PK  

                Zápis z 15. zasedání VRR ZPK dne 15. 8. 2023 
                 

 



2 

 

 

 
 

 

 
 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Vesnice roku 2023 
3. Exkurze v obci Chříč 
4. Různé 
5. Diskuse a závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Ing. Jan Vavřička přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Zahájil 15. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje. Všichni členové obdrželi pozvánku s programem jednání 
s předstihem dne 18. července 2023. 
 
Počet přítomných členů Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje je na začátku i po dobu celého zasedání 7. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Bc. Jiří Sýkora. 

 
Program, s navrženou změnou předsedy výboru, kdy došlo k prohození 
pořadí bodů 3, 4 a 5, byl všemi členy výboru projednán a schválen 
v následující podobě: 
 

1. Zahájení 
2. Vesnice roku 2023 
3. Různé 
4. Diskuse a závěr 
5. Exkurze v obci Chříč 

 
 

 

 

2 
 
     Vesnice roku 2023 

 
 
S podrobnými výsledky letošního ročníku soutěže „Vesnice roku 2023“ 
členy výboru seznámila Bc. Lenka Šmejkalová, referentka na úseku 
regionálního rozvoje Oddělení regionálního rozvoje Odboru regionálního 
rozvoje ORR KÚPK. 



3 

 

 
 
Přítomní se dozvěděli následující: 
 
V letošním roce se do soutěže v Plzeňském kraji přihlásilo 20 obcí (nejvíce 
z celé České republiky). Ty navštívila krajská hodnotitelská komise 
ve dnech 22. 5., 30. 5., 1. 6., 2. 6., 5. 6. a 6. 6. 2023. Všechny přihlášené 
obce byly o návštěvě komise předem informovány. Každá obec měla 
na svou prezentaci 2 hodiny, prezentace byly velmi dobře připravené, 
úroveň rok od roku stoupá. Obce měly možnost se přihlásit na motivační 
seminář, kdo využil, dobře zužitkoval získané poznatky.  
 
Krajská komise udělila celkem 15 finančně ohodnocených ocenění, 5 obcí 
získalo diplomy za účast, i když byly také velmi dobře připravené. Jediné 
ocenění, které bylo ihned zveřejněné, byla Zlatá stuha, tedy vítěz krajského 
kola, ostatní výsledky byly zveřejněné až na slavnostním vyhlášení 
výsledků v sobotu 12. srpna 2023 v Chodové Plané.  
 
Chodová Planá tak postupuje do republikového kola, celostátní komise jí 
navštíví 30. 8. 2023, na prezentaci obce jsou vyhrazené 4 hodiny. Krajská 
komise vkládá do Chodové Plané velké naděje na úspěšné umístění i 
v rámci celorepublikového kola. Celostátní výsledky budou vyhlášené 
v Luhačovicích 16. září 2023. 
 
Výsledky krajského kola: 
 

 Zlatá stuha – městys Chodová Planá – symbolický šek od PK 
na 300.000 Kč, nárok na dotaci z PSOV PK 2024 a nárok na dotaci 
z MMR ve výši 1 mil. Kč., 

 Modrá stuha – obec Krašovice – symbolický šek od PK na 30.000 
Kč, nárok na dotaci z PSOV PK 2024 a nárok na dotaci z MMR 
ve výši 600 tis. Kč., 

 Bílá stuha – obec Křenovy – symbolický šek od PK na 30.000 Kč, 
nárok na dotaci z PSOV PK 2024 a nárok na dotaci z MMR ve výši 
600 tis. Kč., 

 Zelená stuha – městys Zvíkovec (účast v celorepublikovém kole) – 
symbolický šek od PK na 30.000 Kč, nárok na dotaci z PSOV PK 
2024 a nárok na dotaci z MŽP ve výši 500 tis. Kč., 

 Oranžová stuha – obec Velký Malahov (účast v celorepublikovém 
kole) – symbolický šek od PK na 30.000 Kč, nárok na dotaci z PSOV 
PK 2024 a nárok na dotaci z MMR ve výši 600 tis. Kč., 

 Cena hejtmana PK – obec Strašice – symbolický šek od PK 
na 70.000 Kč, nárok na dotaci z PSOV PK 2024, 

 Cena Rady PK – obec Kyšice – symbolický šek od PK na 50.000 Kč, 
nárok na dotaci z PSOV PK 2024, 

 Vesnická knihovna PK roku 2023 – obec Tymákov – symbolický šek 
od PK na 20.000 Kč, 

 Diplom za vzorné vedení kroniky – obec Němčovice – symbolický 
šek od PK na 20.000 Kč, 

 Diplom za příkladnou péči o historickou zástavbu obce – obec 
Všekary – symbolický šek od PK na 20.000 Kč, 

 Diplom za rozvíjení lidových tradic – obec Postřekov – symbolický 
šek od PK na 20.000 Kč, 

 Cena naděje pro živý venkov (účast v celorepublikovém kole) – 
obec Nezdřev – symbolický šek od PK na 20.000 Kč, 



4 

 

 Zlatá cihla v POV – kategorie A – obec Chlum – symbolický šek 
od PK na 20.000 Kč, 

 Zlatá cihla v POV – kategorie B – městys Liblín – symbolický šek 
od PK na 20.000 Kč, 

 Zlatá cihla v POV – kategorie C – obec Řenče – symbolický šek 
od PK na 20.000 Kč. 

 
Přestože vyhlášení výsledků „Vesnice roku 2023“ proběhlo v sobotu 
12. srpna. 2023, již ve čtvrtek 15. srpna byly všem přítomným rozdány 
vytištěné brožury s výsledky, včetně přehledného uveřejnění vítězů a 
držitelů jednotlivých stuh předchozích ročníků. 
 
Úroveň letošního ročníku vyzvedl i Ing. Jan Vavřička, předseda Výboru pro 
regionální rozvoj ZPK, který byl zároveň i předseda hodnotící komise 
soutěže a celé slavnostní předání cen v Chodové Plané moderoval. 
Zdůraznil, že mezi oceněnými byly překvapivě obce, které se v letošním 
roce přihlásily prvně a zároveň získaly prestižní ocenění. Společně se členy 
hodnotící komise i s představiteli Plzeňského kraje věří, že Chodová Planá 
významně uspěje i na celostátní úrovni. Což by tak potvrdilo i volbu a 
posouzení krajské hodnotící komise. 
 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informace o soutěži 
„Vesnice roku 2023“. 

 

 
3 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Exkurze v obci Chříč 
 

 
Exkurze začala návštěvou Muzea každodennosti, které se nachází 
v podkroví pivovaru Chříč. 
 
Pivovar Chříč na severním Plzeňsku obnovil svou činnost v roce 2015 a 
v původních prostorech navázal na tradici zaznamenanou od roku 1567. 
Srdcem pivovaru je měděná varna s původní technologií přímého dřevního 
otopu pod měděnou mladinovou pánví, což přítomným ukázal a přiblížil 
Bc. Petr Jakubíček, člen Výboru pro regionální rozvoj ZPK, který je zároveň 
správcem samotného pivovaru a který sem na jednání pozval celý Výbor 
pro regionální rozvoj ZPK. 
 
Ve zdejším pivovaru vzniká prvotřídní ležák, který je vlajkovou lodí 
pivovaru. Kromě toho nabízí pivovar také sezónní speciály a svrchně 
kvašená piva. 
 
Pivo zde zraje na otevřených spilkách a není znehodnoceno filtrací ani 
pasterizací. Pivovar zaváží sudové pivo vybraným podnikům v Praze, Plzni 
a v okolním regionu, k dostání je též v pivovaru i s možností prohlídky. 
 
Podnik funguje jako chráněná dílna – na pozicích pivovarské chasy dává 
práci více než třiceti lidem s mentálním i fyzickým hendikepem. Na obnově 
místa se významnou měrou podílelo a podílí sdružení Propolis. Pivovar 
inicioval vznik venkovské malotřídní školy ZŠ Pivoňka a finančně ji 
podporuje. Což byla třetí zastávka exkurze. 
 
Členové Výboru pro regionální výbor ZPK se s obcí Chříč rozloučili 
návštěvou bývalého barokního zámku, o jehož obnovu a záchranu se 



5 

 

pokouší členové neziskové organizaci s neobvyklým názvem „Ústav 
šlechtičen“ v Chříči.  
 
V závěru jednání se představitelé Plzeňského kraje, zástupci Krajského 
úřadu Plzeňského kraje i členové Výboru pro regionální rozvoj ZPK shodli, 
že obec Chříč, díky svému rozvoji a nadšenému zapojení místních 
obyvatel, je nadějným adeptem na úspěšné umístění v soutěži „Vesnice 
roku“ v příštím roce. 
 
 

 
   4 

 

 
      Různé 
      

Předseda výboru Ing. Jan Vavříčka zmínil další blížící se prestižní a 
významnou soutěž, a to „Stavbu roku 2023“.  
 
Informaci o této soutěži doplnil Ing. arch. Miloslav Michalec, vedoucí 
Odboru regionálního rozvoje KÚPK - Plzeňský kraj v letošním roce má 
druhou největší účast staveb - celkem 42 přihlášených staveb (na 1. místě 
v počtu přihlášených staveb je Zlínský kraj, ten jich má o 10 více).  
 
Ing. arch. Miloslav Michalec zdůraznil, že velké poděkování patří 
politickému vedení Plzeňského kraje a realizačnímu týmu z Odboru 
regionálního rozvoje KÚPK. 
     
 

    

 

5 
 
 
 
 
 
 

 
Diskuze a závěr 
 
V diskuzi se nikdo další nevyjádřil, proto předseda výboru Ing. Jan Vavřička 
poděkoval všem členům za jejich aktivní účast a pozval je na další  
zasedání VRR ZPK, a to na 19. září 2023 od 14.00 hod. Pozvánka bude 
odeslána s předstihem. 
 
Zasedání výboru bylo ukončeno v 14.30 hod a poté následovala společná 
prohlídka obce Chříč. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 17. 8. 2023 – počet stran: 5, počet příloh: 0 
 
    
    Mgr. Jana Filípková                 Bc. Jiří Sýkora                            Ing. Jan Vavřička 
 
 
         
 zapisovatelka   ověřovatel zápisu   předseda výboru 


